São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0032/2019

Em São Pedro da Aldeia, 25 de Março de 2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CLÁUDIO VASQUE

CHUMBINHO -PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA

ALDEIA -RJ, QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA

MUNICIPAL COMPETENTE PELA TROCA DE MANILHAS NA

RUA PUREZA NO BAIRRO BALNEÁRIO SÃO PEDRO,  NESTE

MUNICÍPIO.

O vereador subscrito, com assento na Bancada do PSD desta Casa de Leis, vem, depois de

cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICA ao Excelentíssimo Senhor CLÁUDIO

VASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que interceda

junto à Secretaria Competente pela Troca de Manilhas na Rua Pureza no bairro Balneário São Pedro,

neste Município.

JUSTIFICATIVA

                         A indicação se faz necessária com urgência, pois toda vez em dias de

chuva a mencionada rua fica alagada, prejudicando o acesso dos moradores e alem disso

tem sérios prejuízos em perda de seus móveis.

            Entendemos ser de suma importância o pleito indicado, para que os mesmos

tenham uma qualidade de vida.

Sala das Sessões, em 25 de Março de 2019.

EDIVALDO DE OLIVEIRA CUNHA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1